МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 С. АХМАТ-ЮРТ

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА МУСЫ ЗЕБИТОВИЧА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт им. М.З. Айдамирова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «АХЬМАД-ЮЬРТАН АЙДАМИРОВ ЗЕБИТАН МУСАН

ЦIАРАХ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «Ахьмад-Юьртан Айдамиров М.З. цI. № 3 йолу ЙУШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                           с..Ахмат_юрт                                № _198_-од

О переходе на пятидневную учебную неделю

    В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в РФ», в связи с многочисленными обращениями

родителей(законных представителей) обучающихся с просьбой о переходе на 5-

дневную учебную неделю, на основании решения педагогического совета

(протокол от 30.10.2024 №3), протоколов родительских собраний, Советом

МБОУ «СШ № 3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» и с учетом Методических

рекомендаций ГБУ ДПО «ИРО ЧР» п р и к а з ы в а ю:

    1. Ввести в МБОУ «СШ№3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» с 09 января

2025 года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 5-11 классов.

2. Установить с 09 января 2025 года пятидневный режим рабочего времени

для всех работников школы.

3. Создать рабочую группу по переходу на пятидневную рабочую неделю в

следующем составе:

 Ирасханова З.Н.-директор;

 Умарова М.М.-заместитель директора по УВР;

30.12.2024г.

 Мучаева И.С.-методист;

 Карпушина Н.А.-учитель русского языка и литературы;

 Усманов Х-П.Ш.-учитель истории и обществознания.

4. Внести изменения в локально-нормативные акты школы:

4.1.  Положение о режиме работы школы;

4.2.  Положение о режиме занятий;

4.3. Положение о рабочей программе;

4.4. Положение о разработке, внесении изменений в ООП;

4.5. Положение о внеурочной деятельности;

4.6. Положение о внутреннем трудовом порядке работников школы;

4.7. Положение о внутреннем распорядке обучающихся;

    5.  Заместителю директора по УВР Умаровой М.М. ознакомить учителей с

новым режимом работы, расписанием уроков и педагогической нагрузкой.

   6.  Учителям внести изменения в рабочие программы по предметам согласно

учебному плану и годовому календарному учебному графику.

   7. Заместителю директора по ИКТ Арсанову А-Б.Д. в срок до 09.01.2025 года

разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных

стендах школы и информацию об изменениях, в связи с переходом на

пятидневную учебную неделю.

   8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                       З.Н.Ирасханова

		2025-01-24T16:51:04+0300
	ИРАСХАНОВА ЗАРЕМА НАГИЕВНА